
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

 
 

Comodoro Rivadavia, 11 de Junio de 2012 
 
 
 
 
VISTO: 
 Las  Resoluciones Ad Referéndum Nº 012, 013, 014, 017, 019, 021 a 

039 y 041/2012; y 

 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que no hay objeciones para la continuidad del procedimiento; 

Que el tema fue tratado y aprobado por la totalidad de todos los 

presentes en la IIº sesión Ordinaria del Cuerpo, los días 06 y 07 de junio ppdos. 

 
 
POR ELLO:  
 EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES  
 
     RESUELVE 
 
 
Art.1º) Ratificar la Resolución Ad Referéndum que a continuación se detalla y 

especifica en el anexo de la presente: Nº 012, 013, 014, 017, 019, 021 a 039 y 

041/2012.- 

Art. 2º) Regístrese, notifíquese y cumplido ARCHIVESE.-  

 
RESOLUCIÓN CDFHCS Nº  145/2012 
 
Pmd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

 
ANEXO RESOLUCIÓN CDFHCS  Nº  145/2012 

RATIFICACION RESOLUCIONES AD REFERENDUM 

 
 

 
 

12 14/03/2012 
Contratar a la Prof. BRIONES, Elena para realizar funciones  técnico-profesionales en la 
organización de concursos docentes.- Docente 

13 19/03/2012 

Otorgar sistema de promoción sin examen final a las materias: Historia Argentina I, 
Filosofía e Historia, Uso y Conservación de los Recursos Naturales, Ordenamiento 
Territorial, Filosofía, SCR 

Planes de 
Est.- 

14 20/03/2012 Aval académico 'Programa integral de lenguas 2011'  Extensión 

17 30/03/2012 

Otorgar sistema de promoción sin examen final a las materias: Epistemología, Historia 
Social Argentina, Historia Americana, Geografía Humana, Seminario Optativo: El 
senderismo como practica turística en Ushuaia, Política Turística, Sociología (Turismo), 
SUSH 

Planes de 
Est.- 

19   
Otorgar aval académico al proyecto de Extensión 'La evaluación de los aprendizajes en la 
educación secundaria, colegio 751, Lic. de Battisti Extensión 

21 03/04/2012 

Llamar a inscripción para cubrir el cargo de JTP Simple en Corrientes Historiográficas, y 
Auxiliar de 1º dedicación simple en Historia Social de América Latina y Argentina 
Contemporánea, Historia, SCR Docente 

22 11/04/2012 
Designar como JTP Simple al Lic. Alberto VAZQUEZ, en Geografía Económica Argentina, 
SCR   

23 17/04/2012 
Aceptar la renuncia de la Prof. VIRKEL como Titular Ordinaria Exclusiva, por acceso a 
beneficios jubilatorios Docente 

24 17/04/2012 
Designar a la Prof. Dolores Domínguez con CLS, en las cátedras Metodología y practica 
de la Enseñanza y Pedagogía Docente 

25 19/04/2012 
Otorgar aval académico Seminario taller de actualización en sintaxis, Prof. Eduardo 
Bibiloni Prosoc  

26 20/04/2012 
Otorgar aval académico a las 1º Jornadas de Trabajo sobre enseñanza de la Lengua, Dra. 
Nora RIESTRA Extensión 

27 23/04/2012 
Aceptar la renuncia presentada por la Prof. Susana Arcilla, como JTP SE en Historia 
Medieval.-   

28   
Dar aval académico al Seminario de Extensión y Posgrado 'Ingreso Universitario: tema de 
agenda pendiente…' Prof. NARVAJA Extensión 

29 26/04/2012 
Establecer cronograma de trabajo  de los Dptos. De Historia, Geografía y Letras junto con 
el eje pedagógico didáctico de ambas sedes 

Planes de 
Est.- 

30 07/05/2012 
Otorgar aval académico al proyecto, 'Aportes a las nuevas prácticas de las ciencias 
sociales…' B. ESCUDERO Y S. BARROS Extensión 

31 08/05/2012 Designar a la Prof. María Soledad PEREZ GAMBOA, como Aux. 1º ADH Docente 

32 08/05/2012 Llamado insc. Aux 1º adh en Literatura clásica, SCR Docente 

33 14/05/2012 Autorizar la designación de los presidentes de tribunal examinador del anexo Docente 

34 15/05/2012 
Dar aval académico al Seminario de Extensión y Posgrado 'La revolución de Mayo y sus 
interpretaciones…'  Extensión 

35 17/05/2012 Autorizar la realización del seminario 'Estructura Social Argentina y políticas sociales'  
Investigaci
ón  

36 12/05/2012 
Otorgar aval académico a la realización de la I Jornada 'El derecho Humano a la 
educación'  

Investigaci
ón  

37 18/05/2012 Otorgar aval académico Seminario Comunicar ( es producir) cultura' Prof. Hugo Salas Extensión 

38 18/05/2012 
Ratificar designación Contadora Silvia Bucci, como Asociada Regular compartida con la 
FCE Docente 

39 18/05/2012 
Rectificar Res. Consejo Directivo FHCS Nº 403/11, en lo referente a las fechas de alta y 
baja de las designaciones docentes convenio Rawson Docente 

41 28/05/2012 
Modificar designación Prof. Ana María Troncoso, como Prof. Adjunta SE Historia 
Contemporánea I , Historia, TW Docente 


